
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 12/01/2023

REG. GEN. N. 123

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE – VERIFICA IN FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE AUSER COMPRENSORIO VALDARNO MONTEVARCHI PER LA
CO-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE VACANZE ANZIANI RIVOLTE AI
CITTADINI ULTRA 65 ANNI RESIDENTI NEL VALDARNO – CONVENZIONE REP. N.
10425/2022

La Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali

CUP: C21G22000030004
VISTE:

- La Legge n. 328/2000. “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi

e servizi sociali”;

- La L.R. n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrati di interventi e servizi per la tutela dei diritti

di cittadinanza sociale”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 842 del 2/05/2022 con la quale il Comune di Terranuova

Bracciolini, su mandato della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, ai sensi degli artt. 55,

comma 3 e 56 del D.Lgs. n.117/2012, ha indetto una procedura finalizzata all’individuazione di

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale disponibili alla co-progettazione

e realizzazione delle Vacanze Anziani rivolte ai cittadini ultra 65 anni residenti nei Comuni di

Bucine, Castelfranco Piandiscò, Cavriglia, Laterina Pergine, Loro Ciuffenna, Montevarchi, San

Giovanni Valdarno e Terranuova Bracciolini – per gli anni 2022-2023-2024 con opzione di rinnovo

per ulteriori 36 mesi, anche frazionati;



DATO ATTO che con verbale n. 1 del 10/05/2022, la Responsabile del procedimento ha

provveduto ad ammettere formalmente in esito all’espletamento dell’istruttoria sull’ammissibilità

delle domande presentate i seguenti partecipanti alla valutazione delle proposte progettuali di cui

alla Fase I del paragrafo 8) dell’Avviso: Auser Comprensorio Valdarno Montevarchi ODV

Territoriale, sede Via G. Pascoli 16 Montevarchi – 52025 CF: 90004230513;

RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 923 e n. 932 del 10/05/2022 con la quale si nominava la Commissione

valutatrice e si procedeva all’esito della valutazione dei partecipanti alla co-progettazione,

alla loro ammissione alla Fase II e all’avvio del tavolo di coprogettazione;

- la Determinazione n. 1017 del 24/05/2022 con la quale si procedeva all’impegno di spesa e

all’approvazione dello schema di convenzione;

- la Convenzione rep. n. 10425/2022 tra il Comune di Terranuova Bracciolini e l’Ass. Auser

Comprensorio Valdarno Montevarchi ODV Territoriale;

VISTA la Determinazione n. 1857 del 13/09/2022 con la quale si è proceduto alla liquidazione

dell’anticipazione del contributo di € 9.000,00, così come previsto dall’Art. 7 della Convenzione

sopra richiamata;

RITENUTO NECESSARIO approvare il verbale, allegato parte integrante e sostanziale al

presente atto, relativo alla seduta di verifica tenutasi in data 15/12/2022 e 29/12/2022, dal quale

emerge che non ci siano le motivazioni per giustificare la liquidazione della seconda trance del

contributo;

ATTESA la propria competenza ai sensi della determinazione n. 99 del 11/01/2023 di conferimento

dell’incarico di posizione organizzativa del Servizio Istruzione e Servizi Sociali nell’Area 3 Servizi

alla Persona e alle Imprese;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare il verbale, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, relativo alla

seduta di verifica tenutasi in data 15/12/2022 e 29/12/2022, dal quale emerge che non ci

siano le motivazioni per giustificare la liquidazione della seconda trance del contributo;

2. di procedere alla pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line del Comune di

Terranuova Bracciolini, ai fini della pubblicazione con valore legale dell’atto stesso;

3. di pubblicare il presente atto, unitamente ai suoi allegati, sul sito internet del Comune di

Terranuova Bracciolini nella sezione “Amministrazione trasparente”.



La Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali
Dott.ssa Monica Cellai

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


